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anden Side, samt, endnu i høiere Grad end 
hidtil, gjøre Danmark til Transitlandet mellem 
Norden og Syden. ; 

Det kunde maaskee synes, at det vilde være 
tilstrækkeligt, for at sikkre Tilveiebringelsen af 
den Capital, der er nødvendig til Jernbanens 
Forlaengelse fra Roeskilde til Korfør, at Sta- 
ten overtager den foreslaaede Rentegarantie 
alene for denne Capital; og Udvalget har 
derfor ogsaa opkastet sig det Spørgsmaal, om 
det var trodvendigt ogsaa a t  udstrække Rente- 
garantien til den Capital af1홢J2 Millioner, 
der oprindeligen er anvendt paa Banen imellem 
Kjøbenhavn og Roeskilde. Men naar der sees 
hen til, at der er meddeelt det sjallandske Jern- 
banefelslab Eneret paa-en Jernbane mellem 
Kjøbenhavn og Roeskilde i et Tidsrum af 
100 Aar fra 1844 as at regne, og at det be- 
navnte Selskab under 1ste Mai 1851 har er- 
holdt et Tilsagn om, at den Bevilling paa Eneret 
til Forlangelse af den mellem Kjøbenhavn «og 
Roeskilde anlagte Jernbane til Korfør, som 
under 25de Mai 1844 allerede blev givet samme, 
kunde ventes fornyet indtil 1ste Januar1853,saa 
vil det let erkjendes, at allerede deri ligge 
overveiende Grunde til ogsaa i denne Hen- 
seende at slutte sig til Lovforslaget; thi saa- 
længe den Tidsfrist ikke var udledet» som 
i den kongelige Resolution af 1ste Mai f. A. 
er antydet for det sjællandske Jernbaneselskab 
til Enerets Erholdelse paa den Roeskildske Jern- 
banes Forlangelse til Korfør, vilde der van- 
sleligen kunne blive Tale om. dette vigtige 
Foretagendes Begyndelse .ved et andet Selskab 
eller paa anden Maade, og efter denne Ter- 
mins Lidlob vilde Jernbaneforetagendey naar 
enten en selvstændig Bane fra Roeskilde· til 
Korsør skulde bygges, eller naar en Bane fra 
Kjøbenhavn til Korfør, med Omgaaelse as 
Linien imellem Kjøbenhavn og Roeskilde, 
skulde anlagges, have at kæmpe med saa- 
mange Vanskeligheder og være forbundet med 
saa store-Bekostninger, at den tilsigtede Be- 
sparing i den mulige Udgift, som Rentega- 

» rantien for de 11« Millioner i den roeskildske 
Jernbane kan paaføre Staten, sikkert derved 
vilde tilintetgjøres. Ogsaa sra Bllligljedetis 
Side vilde med Foie Meget kunne indvendes 
mod en saadan Fremgangsmaade, hvorved det 

vilde blive ganske upaasijøiitiet, hvad der dog 
allerede er bevirket til » Communieationeiis 
Fremme ved det sjcellaiidske Jernbaneselskabs 
Bestræbelser. Men at dette Selskab skulde 
være eller nogensinde blive tilboieligt til at gaae 
ind paa et Arrangement, hvorved dets Actio- 
nairers Stilling vilde blive langt uheldigere, 
end den nu er, idet Udsigten til at fremme det 
Foretagende, som sra Begyndelsen af har væ- 
ret dette Actieselskabs Hovedøiemed, sor stedse 
vilde blive tilintetgjort, er hverken at haabe 
eller at vente. Det vil hellerikke herved over- 
sees, at det sjcellandske Jernbaneselskab, foru- 
den Banestrcekiiiiigeir mellem Kjøbenhavn og 
Roeskilde, eier betydelige Transportmidler, der 
ville komme Driften . paa den hele Bane-stræk- 
ning imellem Kjøbenhavn og Korsør tilgode, 
og at det derfor ogsaa as denne Grund vil 
være en ikke liden Besparelse derved, at den mes- 
kildske Jernbane bliver forloenget til Korsør ved det 
samme Selskab, som eier den serstncevnte Ba- 
nestrækning. Alle disse Hensyn have gjort Ud- 
valget det indlysende, at der hellerikke i finant- 
siel Henseende vilde: vindes Noget ved i saa 
Henseende at følge en anden Plan end Lov- 
udkastets. « 

Et andet Punkt, som har været rinder-Ons- 
tale i Udvalget, især paa Grund as flere An- 
dragender, der ere indkomne til Rigsdagen sra 
Kjøbstæderite i Sjcellandpaa Routen fra Roes- 
kilde til Korsør, er, hvorvidt det skulde være 
hensigtsniæssigt, si Loven iioiere at bestemme 
Jernbanens Linie, saa at man erholdt For- 
visning om, at denne kommer til at berøre« 
eller idetmindste til at ligget de vigtigste Kjøb- 
staeders umiddelbare Nærhed. Udvalget er imid- 
lertid overbeviist om, at ligesom det af Alle 
maa erkjendes, at Rentabiliteten as et saadant 
Foretagende væsentligt er betinget af Banens 
størst mulige Freqvents, saaledes ville ogsaa 
Alle samsteinmeh at denneigjeiiier betinget af, 
at Banens Linie og Banegaardene og Holde- 
pladsene blive saa hensigtsmcessigen anlagte 
som muligt. Vi søle os derfor ogsaa forvissede" 
om, at, da saaledes Actioirairernes og Statens 
Interesse paa det Yivieste falder sammen i dette 
Punkt, kan man trygt overlade det til Regjeringem 
som i Yllinitidelighed skal bedonsme Llrilregs- 
planerne og eontrollere Arbeidets Udførelse, 


